2024年 8月 14日

各 位

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2024 年 8 月 14 日付の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により読み替えて適

用される同法第 156 条の規定に基づき、下記のとおり自己株式取得に係る事項を決議しましたので、お知

らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、企業価値向上のための持続的な利益を伴う成長を重視しており、そのための成長投資として

AI技術開発を含めた研究開発及び戦略的なM&Aを実行して参りました。

今般、当社の株価水準、財務状況、今後の投資余力等を総合的に勘案した結果、更なる企業価値向

上のために、継続的な成長投資に加えて、資本効率の向上と株主還元の充実を目的とした自己株式の

取得を決定いたしました。

なお、当社は 2024 年 6 月末時点で 193 億円の手元資金（注）を保有しており、運転資金及び将来の

成長投資のために必要な資金を十分に確保しております。

（注）現金及び現金同等物、資金運用目的で保有する定期預金及びその他の金融資産

２．取得に係る事項の内容

(1) 取得対象株式の種類 普通株式

(2) 取得し得る株式の総数
1,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.98%）

(3) 株式の取得価額の総額 10億円（上限）

(4) 取得期間 2024年 9月 1日から 2024年 12月 31日まで

(5) 取得方法 東京証券取引所における市場買付

（ご参考）2024年 6月 30日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 102,086,229株

自己株式数 257株

以上

会 社 名 A p p i e r  G r o u p 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O  游 直 翰

 (コード番号： 4 1 8 0  東証プライム )

問い合わせ先 Senior Vice President of Finance 橘 浩二

 （TEL 03-6435-6617）